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Chambre
des Représentants

SESSION 1951,1955.

17 MAl 1955.

PROJET DE LOI
portant ratification des tableaux de classement

des objets assujettis à la taxe de luxe.

EXPOSÉ DES MOTIFS

MESDAMES, MESSIEURS,

L'article 8i du Code des taxes assimilées au timbre
dispose comme suit :

« Art. 84. - Il est établi une taxe de '10 ou de 12 %
sur la transmission. à titre onéreux, des objets qui. à raison
de leur nature ou de leur prix, seront désignés comme
articles de' luxe par des arrêtés royaux.

~ Ces arrêtés seront soumis à la ratification législative
immédiatement Si les 'Chambres sont réunies. sinon dès
l'ouverture de leur plus prochaine session; ils resteront
applicables jusqu'à la mise en vigueur de la loi statuant
sur leur ratification.

» La même procédure sera suivie pour les modifications
à apporter au classement dans la suite. »

Conformément aux alinéas 2 et 3 de cet article. le Gou-
vernement a l'honneur de vous proposer la ratification de
l'article Il de l'arrêté royal du 27 août 1954, qui a établi
une nouvelle nomenclature des objets assujettis à la taxe
de luxe.

L'économie et la portée des dispositions soumises à votre
haute appréciation sont précisées dans le rapport au Roi
qui précède I'arrêté royal. Ce rapport ainsi que l'article à
ratifier sont reproduits en annexe.

Le Ministre des Finances,
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Kamer
der Volksvertegenwoordigers

ZiTTING 1951-1955.

17 MEI 1955.

. WETSONTWERP
tot bekrachtiging van de rangschikkingstabellen
der aan weeldetaxe onderworpen voorwerpen.

MEMORIE VAN TOELICHTING

MEVROUWEN, MIJNE HEREN,

Artikel Bi van het Wetboek der met het zeqel gelijk~
gestelde taxes luidt als volgt:

« Art. M. - Een taxe van 10 of 12 % wordt gevestigd
op de overdracht te bezwarende titel van de voorwerpen
die. uit hoofde van hun aard of hun prtjs, als weeldeartike-
len bij koninklijke besluiten zullen worden aangeduid.

~ Deze besluiten moeten .aan de bekrachüqmq van de
wetgeving worden onderworpen, onmiddellïjk zo de Kamers
verqaderd zijn. zoniet bi] de opening van haar eerstvol-
gende zitting: zi] blijven van toepassing tot het van kracht
worden van de wet waarbij zij worden bekrachnqd.

» Hetzelfde geldt voor de wijzigingen die later aan de
rangschikking worden toeqebracht. :t

Krachtens de leden 2 en 3 van dit artikel, heeft de: Reqe-
ring de eer il de bekrachtiging voor te stellen van artikel Il
van het koninklijk besluit van 27 Augustus 1954. hetwelk

. een nieuwe lijst der aan weeldetaxe onderworpen voor-
werpen heeft gevestigd.

De economie en de draagwijdte van de aan uw hoqe
goedkeuring onderworpen bepalingen zijn aangeduid in het
verslag aan de Koning dat het koninklijk besluit vooraf-
gaat. Dit verslag alsmede het te bekrachtigen artikel zijn
in bijlage weergegeven.

H. LlEBAERT.

De Minister van Finenciên,

H. - 379.
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AVIS DU CONSEIL D'£TAT.

Le Conseil d'Etat. section de législation, deuxlème chambre. sal5l
par le Ministre des Finances. le 18 janvier 1955, d'llpe demande d'ávis
sur un projet de loi " portant ratification des tableaux de classement
des objets assujettis à la taxe de luxe ». a donné le 26 janvier 1955
l'avis suivant:

Le projet n'appelle pas d'observations,

La chambre était composée de

MM.:

F. LEPAGE, conseiller d'Et/lt. président;
J. COYETTE, conseiller d'Etat;
G. VAN BUNNEN, conseiller d'Etat;
P. COART ;FRESART, assesseur cle la section de législation;
P. ANSIAUX, assesseur cre la SeCtiORde législatioR;
G. PIQUET. greffier adioint. greflier.

La concordance entre la version française et la version néerlandaise
a été vérifiée sous le contrôle de M. VAN BUNNEN.

Le Greffier,
(signé) G. PIQUET.

Le Président.
(signé) F. LEPAGE.

Pour deuxième expédition délivrée au Ministre des Finances,

Le 28 janvier 1955.

Le Greffier du Conseil d'Etat.

[2 ]

ADVIES VAN DE RAAO VAN Sl'ATI!.

De Raad van State, afdeling wetgeving. tweede kamer, de
IS" Januari 1955 door de Minister van Financiën verzocht hem van
advies- te dieneo over een ootwerp van wct " tot bekrachtiging van
de rangschikkingstabellen der vaan weeldetaxe onderworpen voorwer-
pen ». heeft de 26' Januari 1955 het volgend advtes gegeven:

Bij het ontwerp ûjn geen opmerkingen te maken.

De kamer was samenqesteld uit .

de HH.:

F. LEPAGE. raadsheer von State. voorzitter,
J. COYE1'TE, madsbeer VOl! Stote:
G. VAN BUNNEN, raoosheet van State;
P, COART-FRESART, bijzitte« von de a/deling wetgeving;
P. ANSIAUX, biizitter van de El/deling wetgeving;
G. PIQUET. adjunct-griffier. grillier.

De overeeustemmtnq tussen de Franse en de Nederlandse tekst werd
nagezien onder toezlcht van de H. VAN BUNNEN.

De Grillier,
(get.) G. PIQUET.

De Voorzitter,
(get.) F. LEPAGE.

Voor tweede uitgifte 'afgeleverd aan de Minister van Ftnanctëo,

De 28' Januari 1955,

R. DECKMIJN,

De Griffier Viln de Raad van Sfate.

PROJET DE LOI

BAUDOUIN. ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir. SAl.UT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances.

Vu l'avis du Conseil d'Etat,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Ministre des Finances est chargé de présenter en
Notre nom, aux Chambres Ié'gislatives, le projet de loi dont
la teneur suit:

Article unique,

Est ratifié l'article 179 du Règlement général sur les
taxes assimilées au timbre, tel qu'il a été modifié par l'arti-
cle Il de l'arrêté royal du 27 août 1951.

Cette ratification sort ses effets à compter de l'entrée en
vigueur du dit arrêté.

Donné à Bruxelles. le 7 avril 1955.

WETSONTWERP

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan ellen, tegemvoordigen en toekomenden, HEIL.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Geler op het advies van de Raad van State,

HEBBEN WI] BESLOTEN EN BESLUITEN WI] :

Onze Minister van Financiën wordt er mede belast in
Onze naam bij de Wetgevende Kamers het ontwerp van
wet in te dienen, waarvan de tekst, volgt:

Enig artikel.

Artikel 179 van de Algemene Verordening op de met
het zegel gelijkgestelde taxes, zoals het gewijzigd werd bij
artikel Il van het koninklijk besluit van 27 Augustus 1954,
wordt bekrachtiqd.

Die bekrachtiging heeft uitwerking met ingang van de
inwerkingtreding van bedoeld besluit.

BAUDOUIN.

Gegeven te Brussel. de 7 April 1955.

PAR LE ROI:
Le Ministre des Finances,

VAN KONINGSWEGE:

De Minister van Finenciën,

H. LIEBAERT.



ANNEXES.

Arrètê royal
modifiant le Règlement général sur les taxes

assimilées au timbre.

RAPPORT AU ROI.

Le projet d'arrêté que j'ai l'honneur de soumettre à Votre Majesté
a pour objet essentiel la revision de l'article 179 du Règlement géné.·
rai sur les taxes assimilées au timbre. qui contient la nomenclature
des objets assujettis il la taxe de luxe.

A cet article figurent deux tableaux; le premier (tableau A). divisé
en 9 rubriques, détermine les marchandises frappées de la taxe de
luxe ~I la destination. c'est-à-dire lors de la livraison au consomma-
teur; le second (tableau ß). composé de 26 rubriques. indique les
produits soumis il la taxe de luxe à la source, c'est-à-dire lors de la
vente par le producteur ou de l'importation.

Un remaniement de cette longue nomenclature s'avère indispensable.
Celle-ci date, en effet. de près de trente ans et. depuis Jars, elle a
subi de très nombreuses modifications, introduites quelquefois sous
l'influence de circonstances passagères,

Mais la taxe de luxe assure au Trésor une recette annuelle de près
de 2 milliards de francs. Il ne peut être question, dans les circonstances
actuelles, de renoncer, même partiellement, il cette ressource. C'est
dire que la revision à faire ne peut affecter sensiblement le rende-
ment de l'impôt.

Cependant. malgré cette restriction. des mesures utiles peuvent être
prises.

Ainsi. dans un but de simplification, il convient d'éliminer de la
nomenclature les rubriques dont le rendement ne justifie pas l'exis-
tence d'un régime spécial et de supprimer ou modifier les dispositions
qui sont d'application malaisée en pratique.

D'autre part. des objets qui, lors de l'instauration de la taxe, pou-
vaient être considérés comme des articles de luxe, sont devenus
d'usage courant. Ils doivent être soustraits à J'application de la taxe
de luxe et remplacés par d'autres auxquels se rattache davantage
une idée de luxe ou de superflu.

Enfin. lors de l'élaboration des textes, on s'est souvent inspiré de
la nomenclature douanière de l'époque. Cette concordance a été
rompue Jors de l'adoption, Je 1" janvier 1948, du Tarif des droits
J'entrée annexé à la Convection douanière belqo-luxembourqeoise-
néerlandaise. Il est urgent de la rétablir pour faciliter la perception
de la taxe à I'irnportation,

Tels sont les objectifs poursuivis par J'article Il du projet, qui
ramène de 9 à 7 le nombre des rubriques désignant les objets passibles
de la taxe de luxe à la destination et de 26 il 18 celui des rubriques
indiquant les marchandises assujetties à la taxe de luxe à la source.

Une simplification très importante est apportée dans le secteur de
J'automobile. Les modifications consistent, en ordre principal. il per-
cevoir la taxe de luxe sur le prix de catalogue des véhicules et à
supprimer cette taxe pour les ventes de pièces détachées ct les travaux
d» garage. Ces modifications permettront de dispenser plus de
10.000 garaÇJistes, marchands de bicyclettes, ctc., du paiement de la
taxe de luxe en ce qui concerne l'entretien et la garde des véhicules
il moteur ou la vente de pièces détachées pour ces véhicules.

D'autre part, la taxe de luxe est supprimée pour les timbres-poste
de collection, les montres en métal commun, les pianos mécaniques.
les articles de brosserie. les cannes ct parapluies, les articles de
chapellerie, les appareils de chauffage central. les Peurs, Je linoléum,
les meubles, les lavabos. baignoires, chauffe-bains et chauffe-eau. la
miroiterie et les sacs de dames en une autre matière que le cuir.

En outre, la perception de III taxe de luxe frappant les fourrures
est reportée il III source ct les rubriques « Peintures. sculptures et
médailles» et « Porcelaine» sont modifiées dans le sens d'un dégrè-
vement.

Pour compenser partiellement la perte de recettes résultant de ces
mesures, les appareils de télévision sont assujettis à la même taxe de
luxe à la source que les appareils de radiophonie. Une certaine corn-
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BIJLAGEN.

Koninldijk besluit
tot wij%igingvan de Algemene Verordening 09 de met het u~1

gelijkgestelde tans.

VERSLAG AAN DE KONING.

Het ontwerp van besluit dat ik de eer heb aan Uwe Majesteit voor
10, leggen hecft hoofdzakeltjk als voorwerp de herziening van artt-
kel 179 der Algemene Verordening op de met het zegel gelijkgestelde
taxes. dat de lijst bevat der aan de weeldetaxe onderworpcn voor-
werpen.

Dit artikel bevat twee tabellen : de eerste (tabel A). onderverdeeld
in 9 rubrieken, wijst de goederen aan welkc belast zijn met de weelde-
taxe bij de bestemming. dit wil zeggen bij de levering aan de ver-
bruiker, de twcede [tabe! B). samenqestekl uit 26 rubrieken, duidt de
producten aar. welke onderworpen zijn aan de weeldetaxe bij de bron.
dit wil zeggen bij de verkoop door de voortbrenger of bij de invner.

Een omwerking van deze lange lijsl blijkt onontbeerlijk. Deze dag-
tekent, inderdaad, van over bijna dertig [aar en, sedert dien, heeft zij
zcer talrijke wijzigingen ondergaan welke soms onder de invloed van
voorbijgaande o:nstandigheden inqevoerd geweest zijn.

Maar de wceldctaxc versekert aan de Schatkist een jaarlijkse
opbrcnçst van bijna 2 milliard Irank. Er kan geen spraak zijn. in de
huidiqe ornstandtqhcdcn, aan deze bron van inkomsten te verzaken,
ze'fs qedceltelük. De te verrichten herziening mag dan ook geen
rnerkbare invloed hebben op de opbrenqst van de bclastinq.

Ondanks dit voorbchoud, kunnen nochtans nuttige maatregden
qctroffcn worden.

Alzo past het, met het oog op vereenvoudtqinq, uit de lijst de
rubrieken te sluitcn waarvan de opbrengst het bestaan van een
bljzondcr reqime niet rcchtvaardiqt en de bepallnqen welke in de'
praktijk rnoeilijk toe te passen zijn. af te schaffen of te wijzigen.

Andcrzljds, zijn voorwerpen. die bij de vestiging der taxe. als
wceldevoorwerpen konden beschouwd worden, thans van gewoon
gebruik geworden. Zi] mocten aan de toepassinq der weeldetaxe ont-
trokken wordcn en vervangen door andere die meer het karakter van
weelde of van overtolligheid vertonen.

Tcn slotte, heeft men, bi] het opmaken der teksten, zich dtkwijls
laten inspireren door de destijds bestaande douanenomenclatuur. Deze
overeensternrnlnq ls verbroken geweest bij het aanvaarden. op
I [anuari 1948. van her Tarlef van lnvoerrechtcn behorende bi] de
B~jgisch-Luxemburgs-Nederlandse douaneovcreenkomst, Het is drin-
qend haar te hcrstellen om de heffing van de taxe bij de invoer te
verqernakkelijken,

Dit zijn de doeleinden welke naqestreefd worden door artikel I I
van het ontwcrp, dat het aantal der rubrleken, welkc de aan de weelde-
taxe bi] de bestemming onderworpen voorwerpen aanwijst, van 9 tot
7 terugbrengt en dit der rubrieken, welkc de aan de weeldetaxe bij de
bron onderworpcn goederen aanduidt, van 26 tot 18.

Een zeer belangrijke vereenvoudiqtnq wordt inqevocrd in de auto-
mobielsector, De wijzigingen bestaan er hooldzakehjk in de weeldetaxe
te heffen op de cataloqusprijzen der voertuiqcn en deze taxe af te
schaffen voor de verkopen van losse stukken en voor de garagewerk-
zaamhcden. Die wijzigingen zullen toclatcn meer dan 10,000 garage-
houdcrs, Hctshandclaars, enz., cr van te ontslaan de wecldctaxe te
betalcn voor het onderhoud en hct bergen van motorvoertuigen of de
vcrkoop van losse stukkcn voor deze vocrtuiqcn.

Anderzijds. wordt de wccldctaxc afgeschaft voor de postzeqels voor
vcrznmcllnqcn. de uurwerkcn uit oncdcl rnctaal, de mcchanische piano's,
de borstelwarcn, de wandelstokken en reqcnschcrrnen. de hoedwarcn,
d,· apparatcn voor centrale vcrwarminq, de bloemen, hct linoleum. de
mcubcls, de wastafels, badkulpen, bad- en waterverwarmers, hct
spicqelwerk en de damestassen uit cen andcre stof dan Ieder.

Bovendlcn. wordt de he!fing der weeldctaxe welke op de peleen
s'aat, overqcbracht naar de bron en wordcn de rubriekcn « Schilde-
rijen, bccldhouwwerk en medailles » en « Porseletn " gewijzigd in de
zin van ecn ontlastinq.

Om hct vcrlics van ontvanqstcn, dat uit deze maatrcqelen voortvloeit,
gedeeltelijk te compcnseren, worden de televisleontvanqtoestellen onder-
worpen aan dezclfdc wceldetaxe bij de bron als de radloontvanqtoe-
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pensation sera' aussi trouvée dans les rubriques « Alimentation »,
« Eclairage ». « Maroquinerie » et « Parfumerie ».

En dêfinitive, la taxe de luxe sera dorénavant applicable aux objets
suivants :

Antiquités, objets de curiosité et de collection (à l'exclusion des
timbres-poste) ;

Armes de chasse. de défense et de tir;
Bijouterie, joaillerie et orfèvrerie;
Coffres-forts;
Montres en métal précieux; pendules et horloges au-delà d'un

certain prix;
Peintures, sculptures et médailles:
Automobiles, bateaux de plaisance et avions;
Certains articles d'alimentation; caviar, huîtres, homards. conserves

de gibier et de volaille. alcools. vins mousseux, etc.:
Certains articles de coutellerie;
Certains appareils d'éclairage;
Articles pour fumeurs;
Gants de peau;
Articles d'imagerie d' une superficie dépassant 160 cm2;

Jeux, jouets et articles de sport;
Maroquinerie;
Articles de ménage en porcelaine décorée, en cristal ou en verre

décoré;
Appareils récepteurs de radiophonie ou de télévision, radio-gramo-

phones et disques de gramophones;
Lorgnettes et jumelles;
Objets d'ornement;
Arlicles de parfumerie;
Pelleteries et fourrures;
Appareils photographiques et certains accessoires photographiques;
Certains objets de toilette,

Les autres articles du projet ne sont que la conséquence de la
réforme dont il est "question ci-dessus,

L'attention doit cependant être attirée 'sur les articles 3 à 5. qui
soumettent à la taxe de transmission forfaitaire certains objets pour
lesquels la taxe de luxe est supprimée, et sur les articles 8 et 10,
'lui établissent. pour les cas ou la taxe de luxe est due dans les rap-
ports entre un professionnel et un particulier achetant pour son usaqe
privé. un mode de paiement identique à celui qui est prévu pour
l'acquittement d'autres taxes assimilées au timbre.

J'ai l'honneur d'être,

SIRE,

de Votre Majesté le très respectueux et très fidèle serviteur,

Le Ministre des Finances,

[ '! ]

stellen. Een zekere compensatie zalook gevonden worden in de
rubrieken « Voeding », « Verlichting ». « Lederwaren» en « Parfu-
merie »,

Ten slotte,ziA! de weeldetaxe voortaan toepasselljk zijn op de vol-
gende voorwerpen: .

Oudhedén, zeldzäämheeen en voorwerpen voorven:amenngen (met
uitsluitirig van postzeqels}:

Wapens voor [aqers .. voor zelfverdediging en voor schietsport;
Btjouteneën, juwe'en en goudsmidswerk;
Brandkasten:
Horloges uit edel metaal. pendules en klokken boven een zekere

prijs;
Schilderijen, beeldhouwwerk en medailles;
Automobielen. plezlerboten en vliegtuigen;
Zekere voedingswaren : kaviaar, oesters, zeekreeften, wild- en plulm-

veeconserven, alkohol, schuirnwijn, enz.:
Zeker messenmakerswerk:
Zekere verlichtingstoestellen;
Rokersartikelen:
Lederen handschoenen;
Prentartikelen met een oppervlakte van meer dan 160 cm2;

Spellen .. speelqoed eri sporttuiqen:
Lederwarenr
Huishoudartikelen uit qedecoreerd porselem, uit knstal of ult versierd

glas;
Radio- en televlsieontvanqtoestellen, radioqrarnofonen en gramofoon.

platén:

Toneelkilkers en binocles;
Siervoorwerpen;
Parfumerieën;
Pelterijen en bontwerk;
Fotografietoestellen en zekere fotografîetoebehoren;
Zekere -toiletartikelen,

De andere artikelen van het ontwerp ;djn slech~ het,gevolg van de
hervorming waarvan spraak hierboven.

De aandacht moet nochtans gevestigd wordenop artrkelen 3 tot 5,
welke aan de forfaitaire overdrachtstaxe onderwerpen zekere voorwer-
pen voor .dewelke de weelde taxe afgeschaft wordt, en op artikelen 8
en 10. welke, voor de gevallen waar de weeldetaxe verschuldigd Is
in de betrekklnqen tussen een ondernerner en een particulier kopende
voor zijn eigen gebruik. een betalingswijze instellen die gelijkaardig
is aan die welke voorzten Is voor het kwijten van andere met het zegel
gelijkgestelde taxes.

Ik heb de eer te zijn,

SIRE,

van Uwe Majesteit, de zeer eerbiedige en zecr qetrouwe dienaar,

H. LIEBAERT.

De Minister van Flnenciên,



21 août 1954. - Arrêtê royal
modifiant I~ Rëgl~m~nt général SUf les taxes

assimilées au timbre.

BAUDOUIN. ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Vu le Code des taxes assimilées au timbre, notamment les articles 21.
8t. 93. 95 el 97;

Vu le Règlement général sur les mêmes taxes:
Vu ravis du Conseil d'Etat;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous AVOSS ARRÊTÉ sr ARR'ÊTONS :
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27 Augustus 1954, - Koninklijk besluit
lot wijziging van de Algemene Verordening op de met her zege!

ge!ijkg~slelde taxes.

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan allen. teqeniooordiçen en tcekomerulen, HEIL.

Geler op het Wetboek der met het zegel gelijkgestelde taxes, inzon-
derheid op de artikelen 21, 84, 93, 95 en 97;

Gelelap de Algemene Verordening op bedoelde taxes;
Gelet op het advies van de Raad van State;
Op de voordracht van Onze Minister van Financtën,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Art. Il. ._. Artikel 179, gewijzigd bij artikel 1 van bet konink-
lijk .besluit n' 12 van 3 [uli 1'939 -- bevcstiqd bij de wet van
16 Juni t947 -. bij de artikelen 1 van het koninklijk besluit van
1 Septernber 1939, 28 en 31 van het beslult van de Regent van
23 [uni 1947. 1 van het besluit van de Regent van Il September 1947,
1 en 2 van het beslult van de Regent van 23 Augustus 1918, 5 van
het besluit van de Regent van 1& [anuarl 1949, 13 van het besluit van
de Regent van 18 Octobcr 1949, 5 van het koninklljk besluit van
20 Septernber 1950 en 9 van het koninklijk besluit van 18 Novem-:
ber 1950, wordt door de volqende bepalingen vervangen:

eo Art. 179. - Sant assujettis à la taxe de luxe de JO '7c les. objets ~ «Art. 179. - Aan de weelde-taxe van 10 % zijn onderworpen de
visés au tableau A ci-dessous, autres' que ceux désignés dans la voorwerpen aanqewezen in tabel A hieronder, andere dan degene aan-
rubrique VII de cc tableau. ct à la taxe de luxe de 12 % les objets geduid in rubriek VII van deze tabel, en aan de weelde taxe van 12 %
visés au tableau B ci-après. de voorwerpen aanqewezen in tabcl B hierna.

,. En cc Qui concerne les objets désignés dans la rubrique VII du »Wat betreft de voorwerpen aangeduid in rubriek VII van
tableau A, la taxe de luxe est perçue au taux de 10 ou de 12 % selon tabel A. wordt de weeldetaxe tegen hct bedraq van ·10 of van 12 %
les distinctions faites dans cette rubrique. geheven volqens het in deze ruhriek qernaakt onderscheid.

» S'il n'en est autrement disposé. les objets spécifiés au tableau A » Wordt er niet anders over beschtkt, dan dienen de in tabel A
doivent être considérés comme implicitement exclus du tableau B, alors voorkornende voorwerpen beschouwd als zijnde stilzwijqend uit tabel B
même Qu'ils rentreraient dans une rubrique qénérale de ce dernier. qesloten, zelfs wanneer zij onder een alqernene rubriek van deze Iaatste

tabel zouden vallen.
»Behoudens strijdige bepalinq, brengt de omstandigheid dat de

weeldetaxe toeqepast werd op een koopwaar aangewend tot het ver-
vaardiqen van een voorwerp beqrepen in de enc of andere rubriek
der tabellen A en B niet mede dat de verkoop van hedoeld voorwerp
qeheel of qedeeltelijk is vrijqesteld.

» Van weeldetaxe is vrtjqesteld onder de voorwaarden bepaald door
artikcl 23 van hct Wetboek der met het zeqel gelijkgestelde taxes, de
verkoop van voorwcrpen beoogd in tabellen A en B. De vrijstelling
is slechts verworven indien de voorwaarden aangeduid in artikelen 20
tot 26 vervuld zijn.

Art. Il. L'article 179, modifié par l'article premier de l'arrêté
royal n' 12 du 3 juillet 1939 - confirmé par la loi du 16 juin 1947 -,
par les articles premier de l'arrêté royal du 1 septembre 1939. 23 et
31 de l'arrêté du Régent du 23 juin 1947, premier de l'arrêté du Régent
du [I septembre 1917, I"' el 2 de l'arrêté du Régent du23 août 1948,
5 de l'arrêté du Régent du 18 janvier 1949, 13 de l'arrêté du Régent
du 18 octobre 1949, 5 de l'arrêté royal du 20 septembre 1950 ct 9 de
l'arrêté royal du 18 novembre 1950, est remplacé par les dispositions
suivantes:

" Sauf disposition contraire, la circonstance que la taxe de luxe
aurait été appliquée à une marchandise utilisée dan, la confection d'un
objet compris sous rune ou l'autre des rubriques des tableaux A et B
n'est pas de nature il exonérer totalement ou partiell ement la vente
du dit objet.

» Est exempte de la taxe de luxe. aux conditions fixées par l'article 23
du Code des taxes assimilées au timbre, la vent e des objets visés aux
tableaux A et B. L'exemption n'est acquise que si les conditions indi-
quées aux articles 20 à 26 sont remplies.

"TABLEAU A,

» Taxe de luxe perçue lors de la livraison au consommateur,

» I. -- Antiquités. obj ets dl' curiosité ct de collection.
» Tous objets d'antiquité, de curiosité ou de collection, vendus comme

Ids, il l'exception: .~) des timbres-postes; b) des objets achetés pour
l'enseignement par des établissements d'instruction; c) cles objets
importés " destination dv l'Etat. des provinces, des communes ct des
établissements publics.

" II. - Armurerie.
» Armes de chasse, de défense ou de tir. il l'exclusion des armes

blanches,
:.> Sont exonérés de la taxe de luxe, les achats d'armes d'ordonnance

par les aqcnts de la force armée. des corps de police ou de gendarmerie
ou d'autres services publics. pour l'exercice de leurs fonctions.

» III. ---.Biiouterie, jo,lillcrie ct orlèvrerie.
» Bijouterie ct joaillerie, y compris la bijout crie dite de fantaisie;

perles Hnes: perles de culture; pierres précieuses ct dëmt-précteuses,
naturelles ou synthétiques; orfëvr erie: la réparatton ct toute entreprise
d'ouvrages relatives il ces objets ou ayant pour ob] c! un travail de
bijouterie. de joaillerie ou d'orfèvrerie.

» Sont compris sous le terme orfèvrerie, tous les objets qui ressor-

»TABEL A,

» Weeldetaxe geheven bij levering aan de verbruiker,

» I. - Oudheden, zeldznemheden en vooruserpen uoor verzemelinqen.
»Alle als dusdanig verkochte oudhed en, zeldzaamhedcn en voor-

werpen voor vcrzameltnq en, met uitsluitinq : a) van postze qcls: b) van
de voorwerpen die voor het onderwijs door onderwijsinstellinqcn aan-
qekocht worden; .c) van de voorwerpen, die ter bcstcmrmnq van de
Staat, de provinciën, de qemcenten en de openbarc instelllnqen inge-
voerd worden,

» II. - Wapens.
» Wapens voor [aqcrs, voor zelfverdediging of voor schietsport, met

uitstlultinq van blanke wapens,
»Van weeldetaxe zijn vrijQesteld. de aankopen van ordonnans-

wapens, welke door agenten van de gewapende macht, van de politie-
ol Rükswechtkorpsen of van andcre openbare dicnsten gedaan worden
met hct oog op het ultoefenen van hun ambt.

» III. - Bijouterieën, [uurelen, qoudsmidsu/erk,
» Bljoutcrtcën en [uwclen, met inbeqrlp van d e zoqenaamde Iancy-

bllouterleên: echte parels: gekweekte parels; natuurlljke of syntbctische
cdclstencn en halfcdelstenen: goudsmidswerk; de herstelllnq en alle
werkaannerntnq met bctrekkinq tot die voorwerpen ol welke [uweliers-
of goudsmidsarbeid als voorwerp hebben,

» Onder goudsmidswerk worden verstaan alle voorwerp cn die tot
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tissent il rart de rorfèvre, qu'ils soient fabriqués en toul ou en partie
er; or, argent ou platine, en un allia{le comportant l'un de ces métaux,
ou même qu'il~ soient simplement plaqués de l'un de ceux-ci ou argentés,
do.és ou plat.nés.

.• Ne sont pas considérés com:ne ohjelS d'orfèvrerie. bien qu'Ils soient
dorés, argentés ou platinés, les objets en fer, fonte, z-nc ou plo.nb.

,. Sont exclus de la présente rubrique; .1) les objets désignés aux
rubriques IV, VIII et XVI. l" il "". du tableau B; b) les articles de
toilette et les menus objets destinés à un usage personnel, qui ne sont
pas composés en tout ou en partie. d'or. d'argent Ou de platine, d'un
alliage comportant un de ces métaux, ou de joaillerie,

:> Sont exonérés de la taxe de luxe, les achats par les hôteliers ct
restaurateurs, pour les besoins de leur établissement. d'articles de table
en métal blanc ou métal commun argenlés. ainsi que les réparations et
contrats d'entreprises relatifs à ces articles,

:0 IV. - Coffre.-forts.
:0 Coffres-forts, y compris ceux qui sont scellés dans un immeubk

.• V. - Horlogerie.
" I· Montres et montres-bracelets. dont la boîte est en or. argent ou

platine Ou en un alliage comportant un de ces mt/aux.
" 2' Horloges. pendules, pendulettes et réveils. dont le prix excède

500 francs. à l'exclusion des horloges d'édifice et des horloges de
contrôle.

" VI. - Peintures, sculptures et médaille s,
• 1· Médailles: sculptures originales: peintures, aquarelles. pastels.

dessins exécutés il la main.
,. 2· Eaux-fortes, pointes sèches ct autres impressions d' art similaires

obtenues au moyen de la gravure en creux sur plaques de "'1'131, même
en plusieurs couleurs. lorsque ces œuvres réunissent les conditions
suivantes : a) être signées ct numérotées de la main de l'artiste:
b) présenter une marge ct le renfoncement de la plaque.

" Sont exceptées de la présente rubrique. les œuvres vendues d'rée-
tement par l'artiste ct les œuvres importées il destination c!e l'Etat,
des provinces. des communes ct des établissements publics.

» vn. - Véhicules.
1> I" Voitures automoblles. motocyclettes ct tous autres véhicules à

moteur servant il des transports sur route, quels que soient le produit
que consomme le moteur el te mode d'alimentation de CCll1i.C1.mais it
re xception des trolleybus: leurs remorques.

." Le taux de la taxe est de 12 'If; il est toutefois fixé il 10 '!r. pour
les autobus ct les autocars et pour les véhicules qui. d' après leur struc·
ture, ne peuvent servir qu'au transport des marchandises,

» La taxe de 10 0\1 de 12 (f, selon les distinctions Iaitcs il l'alinéa
pr·'c'dent. est appltcab'e il IiI vente soit du châssis. soit de la carros-
scrte, soit du véhicu'c complet. en r comprenant les accessoires. ct
notamment les bandages et chambres 'I air montés ct les bandages et
chambres il air de rechanqe. '

,,2" Yachts, bateaux et canots de plaisance, à l'exclusion des
bateaux servant au transport en commun.

" 3' Avions. hydravions, hélicoptères Cl autres appareils analoques.

» En cc qui concerne les objets indiqués aux 2" Cl 3". la taxe est
perçue au laux de 12 'Ir,

') Sant exempts de la taxe de luxe;
" a} les voitures automobiles et leur, remorques, (lui sont affectées

par ks hôpitaux el cliniques exclusivement ail transport des malades:
ù bl les véhicules servant it des transports sur route, achetés par

les grands invalides de guerre Cl destinés II être utilisés par eux comme
moyen de locomotion personnelle.

» Sont considérés comme wands invalides, pour l'application de
cette disposition. les invalides de guerre. militaires ct civils. qui béné-
ficient d' une pension d'invalidité (lé 50 'ft au moins.

» L'exemption de la taxe de luxe est accordée sur production au
vendeur. par l'intéressé. d'un certificat indiquant Je pourcentage d'inva-
lidité, délivré par les autorités qui ont ,,(cordé la pension d'invalidité,

» Il est fail men lion. sur la facture ct sur le facturier de sortie, de
la cause de l'exemption. de la date du ccrtilicat d'invalidM et de
l'autorité qui ra délivré.

" c) les tricycles il moteur pour infirmes et mutilés;
» d} les cycles pourvus d'un moteur d'une cylindrée ne d~passaot

pas 50 cm~;
» c) le!; avions, hydravions. htlicoptères ct aulres appareils analogues.

commandés par des exploitants de transports aériens autorisés ou
cl'écoles de pilotage.
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de goud~mederij behoren. ongeacht of zij qeheel of gedeeltelijk ver-
vaardigd ztjn uit goud. zilver of platina, of uit een legering behelzend
een dezer metaleu, of enkel belegd zijn met ecn dier metalen of ver-
zilverd, vergllld of geplatineerd zijn.

:I> Als goudsmidswerk worden niet beschouwd, zelfs indien 'zij ver-
guld. verzjlverd of geplatineerd zijn, de voorwerpen uit 'ijzer. gietijzer,
zlnk of lood.

:0 Uil deze rubrtek zijn gesloten; a) de voorwerpcn aanqewezen in
rubrieken IV. VlIl en XVI. l " tot 4·, van tabel B; b) de toiletartlkelen
en de kleine voorwerpen voor persoonhjk qebruik. die niet geheel of
qedeeltehjk sarnengesteld ûjn uit \loud, zllver of platina. nit een
It'gering behelzend een dezer meralen, of uit [uweelwerk.

l'> Van weeldetaxe zijn vrijgesteld. de aankopen door hotcl- en
resteurattehouders. voor de behoeften buriner inrichting. van tafel-
••rttkelen in verzilverd wit of gemeen metaal, alsmcde de herstelllnqen
en aannemingscontracten betreffende die artikelen.

" IV, - Brondknsten.
,. Brandkasten, met lnbeqrip van die, welke in een gebouw lnge-

metseld worden.

» V. - Llurwerken.
." I" Horloges en armbandhorloqes. waarvan de kast gemaakt is uit

gOIl:l. zjlver of platina of ult een legering die een dezer mctalen bevat,
.• 2' Klokken, pendules. klokjes en wekkers, waarvan de prijs

5CO frank overschrqdt. met uitsluitinq van klokken voor gebouwen en
comroleklokken.

» VI. ..- Schilderijen, beeldhouunoerk en medailles.
.• l ,. Medailles; oorspronkeltjk beeldhouwwerk: schilderijen, aqua-

rel'en, pastellen. tekeningen met de hand,
:I> 2" Etsen, droge naaldetsen en ander soortqehjk kunstdrukwerk

verkrcqen door hel qravcrcn in de diepte van metaalplaten. zclfs in
verscheidcne klcuren. indien deze werken de volqende voorwaardcn
vcrvullen : a) eigenhandig door de kunstenaar ondertekend en genum-
merd zijn; b) cen rand en de indieping der plaat vcrtonen,

• Ui: deze rubrick 'lijn qesloten de rcchtstrccks door de kunstenaar
verkochte werken en de werken die ingevoerd worden ter besternminq
van de Staat, de provinciën, de gemeenten en de openbare instellinqen.

» VII. _. Voertuigen.
" l " Automobielen. motorrijwielen en alle andcre motorvoertulqcn

die tot vervoer op de \;"eg dicncn, welke ook het door de motor ver-
bruikte product en zijn voedinqswijzc wczen, doch met uitsluitinq van
trolleybussen. hun aanhanqwaqens,

'" De taxe bcdraaqt 12 'ft.; zi] wordt cchter vastçesteld op 10 %
voor de autobussen en de autocars en voor de voertuiqcn wclke, we qens
film structuur, slcchts voor goedcn:nvervocr kunnen dicncn.

~ De taxe van 10 of van 12 % volqens hct in voorqaand lid qernaakr
onderscheid, is van toepassinq op de verkoop hetzij van ber chassis,
hetzl] van de carrosserie. hctai] van het vollcdiq voertuiq, met inbeqrip
van het toebchoren en namelljk van de qemontecrde blnncn- en buiten-
banden en van de rcservebandcn,

}) 2' [acht en, pleztcrboten en -schuitjcsvrnet uitsluitinq van de boten
v;e 'kc voor qemeenschappelijk vervoer dienen,

}) J' Vlicqtuiqcn, watcrvlicqtuiqcn. helicoptères [autoqiros ) en
andcre derqelijke tocstellen,

}) Wat bctreft de onder 2" en 3" aanqeduidc voorwerpen, wcrdt de
taxe qeheven tegen het bedrag van 12 %.

» Ziln van wccldctaxe vrijqesteld :
" a} automobtelen en hun aanhanqwaqcns, welke door ziekcnhulzen

en kllnickcn uitsluitend voor ztckenvervocr wordcn aanqewend:
» b) de vocrtulqcn wclke tot vervoer op de wcq drenen en welke

door de groot oorlogsinvaliden aangekocht worden orn door hen als
persoonlijk vervocrmiddel te worden aangewend. '

» Voor de toepassinq van deze bepalinq, worden als groot invaliden
bcschouwd de oorloqsinvaliden, militairen of burqers, die cen invali-
ditettspeusloen van ten minste 50 % qenieten.

." De vrijstellinq van wceldetaxe wordt verlcend mits voorlegging
aan de vcrkoper door de belanqhebbende van ecn getuigschrift dat
hct invalldlt eitspercentaqc vcrrncldt en dat ultqerelkt werd door de

'overheid welke het invaliditeitspensioen heeft toegekend.
»Op de factuur en op het uitgangsfactuurboek wordt melding

gemaakt van de oorzaak der vrijstelling, van de datum van het invali-
dlteitsgetuigschrift en van de overheid welke het uitgereikt heeft.

» cl motordriewiclers VOOr gebrekkigen en vermlnkten;
» d) de rijwielen uitgerust met een motor w~arvan de cylinderinhoud

niet 50 cm~ overschrijdt;
» c) de vliegtuigen, watervliegtuigen, hélicoptères (autogiro's) en

andere dergelijke toestellen, besteld door exploitanten van gemachtigd
vervoer te lucht of van vliegscholen.



» Dispositions communes,
» § I. La facture ou la quittance relative il rachat des véhicules

énumérés à la rubrique VIl doit contenir les éléments nëcessetres pour
l'identification de l'objet, et spécialement l'espèce du véhicule. les
marques. types, numéros et dates de fabrication du véhicule ou du
châssis et du moteur.

» § 2. Tout receveur préposé fi la perception des taxes, annuelles
ou périodiques sur les véhicules automobiles peut, préalablement il la
réception des fonds, exiger du propriétaire la justification du paiement
dans son chef de la taxe de luxe sur le prix d' achat du véhicule ou
sur la base fixée par le Ministre des Finances en exécution de l'arti-
cle 1672, fi moins que le dit propriétaire n'ail déjà fourni celle justi-
fication lors d'un paiement antérieur de la taxe annuelle ou périodique
sur le même véhicule.

»TABLEAU B.
" Taxe de luxe: perçue à la production ou il l'importation.

» l. - Alimentation.

» l'' Alcools éthyliques, eaux-de-vie. Iiqueurs et autres boissons
spiritueuses édulcorées. même aromatisées. qui sont soumis il une
taxe de transmission forfaitaire en vertu de l'article 315_

» 2" Caviar et succédanés du caviar,
» 3" Conserves de gibier ou de volaille.
» 4" Epices.
» 5" Fruits secs de table.
» 6" Homards, langoustes et écrevisses. frais. même simplement cuits

ou salés.
» 7" Huttres, à l'exclusion du naissain d'huttres et des huîtres impor-

tées en vue d'être parquées et bénéficiant, à ce titre, d'un régime spécial
quant au montant des droits d'entrée,

» 8° Pâtés de foie gras d'oie ou de canard, même mélangés entre eux.

» 9" Truffes (entières, morceaux ou pelures). fraîches ou conservées.
» 10" Vins mousseux.

» II. - Coutellerie.

» I" Couteaux de table. services fi découper, couverts â salade, à
manche en corne blonde. ivoire, nacre. écaille. porcelaine, faïence; ou
~ manche en toutes matières muni de garnitures (virole. culot, écus-
son, etc.) en or. argent ou platine ou en métal commun plaqué d'or.
d'argent ou de platine ou doré. argenté 'ou platiné,

» 2° Couteaux fermants et canifs, il deux ou plusieurs lames ou
pièces.

» III, - Eclairage,

» Lustres, suspensions, plafonniers, appliqu es murales. lampadaires.
lampes portatives, miroirs lumineux. et plus généralement tous appa-
reils pour l'éclairage à l'électricité de l'lntérieur des habitations. à
J'exclusion: a) des lustres. suspensions et plalonniers comportant moins
de cinq lumières; b) des appliques murales pour cuisines et salles
de bain.

» IV. - Fumeurs (articles pour).

» I 0 Pipes, il l'exclusion de celles dont la tête est en terre cuite;
fume-cigare et fume-cigarette; étuis il cigares. cigarettes ou allumettes.

» 2" Allumeurs et briquets de tab!e ou de poche: coupe-cigares et
perce-cigares,

» 3" Cendriers avec ou sans pied; services de fumeurs; porte-
cigarettes; porte-allumettes; pots fi tabac; porte-pipes.

» V. _. Ganterie.

» Gants de peau, à l'exclusion des moufles ct des gants ne présen-
tant pas une division pour chaque doigt.

» VI. - Imagerie.
» Estampes, gravures, similigravures. photogravures. chromos. pho-

tographies. portraits photographiqu es. ct plus généralement toutes
images reproduites sur papier. carte ou carton dont la superficie dépasse
160 cm-', à l'exclusion: 8) des œuvres original cs: b) dcs imprimés
illustrés; cl des photographies, décalcomanies et autres images pour
usage industriel ou commercial; d) des tableaux destinés à l'ensei-
gnement,
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JI> Gemene bepalingen,
» § I. De factuur of het kwijtschrift met JJclrekking tol de aankoop

van de onder rubriek VII opgesomde voertuigen dienl de nodige
gegevens te bevatten ter vereen~e1vlglng van hel voorwerp en. tnzon-
derheld, de soort van het voertuiq, de merken, typen, nummers en
fabricatiedata van het voertuig of van he] chassis en de motor,

• JI> § Z. Elke ontvanqer aangesteld voor het innen der jaarlijkse
of periodieke belastingen op de autovoertuigen is ertoe gemachtigd,.
alvorens de gelden te ontvanqen, van de eigenaar het bewijs te eisen
V3n de betaling id zijnen hoofde van de wecldetaxe op de aankoopprijs
van het voertuig of op de grondslag vastqesteld door de Minister van
Financien ter uitvoering van artikel 16;2. tenzij bedoelde eigenaar dit
bewijs reeds geleverd heeft bi] een vorige betaling van de jaarlijkse
of periodteke belasting op hetzelfde voertuig.

,. TABEL B_
l) Weeldetaxe go;:henn bij de productie of bij de invoer.

JI> I. - Voeding.

JI> 1· Ethylakohol. gedislilleerde dranken: llkeuren en andere gezoete
alcoholtsche dranken, ook indien gearomatiseerd. die aan een forfaitaire
overdrachtstaxe onderworpen zijn krachtens artikel 31s.

,. 2· Kaviear en kavtaarsurroqaten.
» 3· Wild- en plulmveeconserven,
,. .•• Speceri jen.
l> 5· Droog tafellruit.
.• 6· Zeekreeften. langoesten en rtvierkreeften. vers, ook indien enkel

gekookt of gezouten.
,. 7° Oesters, met uitsluiling van ocsterbroed en van oesters die

ingevoerd worden om te worden uitgezet en die. uit dien hoofde, een
speciaal regime met betrekking tot het bedrag der mvoerrechten
genieten. '

,. 8· Pastei van ganze!ever ol van eendelever, ook indien onderlinq
vermenqd.

JI> 9> T ruHeIs (gehel... stukken of schillen). vers of verduureaamd.
JI> 10" Mousserende wijn.

» 11. - "'fessennrakerswerk.

JI> l" Tafelmessen. vleesmessen en -vorkcn. couverts voor salade. met
heft uit blond hoorn, tvoor. paarl emoer, schildpad, porselein. fayence.
ol met heft uit om 'I even welke stof. voorzten van garnituren (kraag.
bus. schild, enz.] uit goud. zilver ol platina. uit met qoud, zilver ol
pla t'na belegd onedel metaal ol uit verquld, verailverd of geplatineerd
onedel metaal.

" 2" Knipmessen en pennernessen, met twee of meer lemmettcn of
dclen.

li> Ill. - Verlichting.

J> Luchtcrs, hanglampen. plalondlarnpen. wandlampen, staande lam-
pen. verplaatsbare lampcn. spieqellampen en, meer in 't alçemeen, alle
toestell en voor electrtsche binnenverllchhnq, met uitsluitlnq : a) van
luchters, hang- en plafondlampen met mlnder dan vijf lichtpunten;
b) van wandlampcn voor keukens en badkamers.

» IV. - Rokersartikelen.

" 1· Pijpen. met uitsluiting van die waarvan de kop uit klei is:
sigaren- en sigarettenpijpjes; siqaren-, sigareUen- en Iuciferskokers.

" 2' Tafel- en zakaanstekers; sigarenschaartj cs en sigarenboortjes.

JI> 3" Asbakk en met of zonder voetstuk: rookstellen: rookstandaards:
siqarettenstandaards: luci fcrsstandaards: tabakspotten: pijpenrekken en
pilpenstanders.

" V. - Handschoenen.
JI> Handschoenen van leder, met uitsluiting van wanten en van hand-

schocncn, welk e geen splitsing voor elke vinger vcrtonen,

,. VI. - Prenten.

li> Etscn, gravures. autotyptes, fotogravures, chromo's, fotografidn,
fOlografische portrctten en. mecr in 't alqcm een. alle beelden afgedrukt
op papier. kaart of karton waarvau de oppervlaktc 160 cm2 overschrtjdt,
met uitsluiting: e) van oorspronkelijke werken; b) van geïllustreerde
drukwerk en: c] WIO fotoqraheën, deca1comanieën en andere beclden
voor nijverheids- of handelsgebruik: cl) van wandplaten besternd voor
onderwtlsdoclelnden.
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» VII. - Jeux et sports.
» I" Jeux et jouets, .y compris les cartes â [ouer.
» 2° Articles et engins de gymnastique ct de sport.
» 3· Objets pour divertissements et fêtes; articles et accessoires pour

arbres de Noël.
» 4" Munitions pour les armes visées à la' rubrique II du tableau A.
» 5" Billards de tous genres; queues et billes de billards.
» Sont exclus de la présente rubrique, les engins de gymnastique

dont la liste est arrêtée par Je Ministre des Finances.

» VIII. - Maroquinerie.

» Articles de voyage et objets de maroquinerie ou de gainerie, en
cuir ou dont Ja- partie extérieure est en cuir.

» IX. - Ménage (articles de).

» Les objets suivants, en porcelaine multicolore ou décorée. en verre
fin (cristal) ou en verre gravé, guillocho<, taillé, doré, argenté, peint
ou décoré autrement:
'» al la vaisselle, les verres à boire et autres objets pour le service

de la table;
»b) les garnitures de toilette, même avec monture en d'autres

matières. leurs pièces séparées.

» X. - Musique. radiophonie et télévision,

» 1° Appareils récepteurs de radiophonie ou de télévision; sélecteurs
de proqramme pour installations de radiodistribution; gramophones et
machines parlantes similaires, à l'exclusion des dictaphones et tran-
scripteurs; radioqrarnophones.

Il 2° Ebénlsteries, valves, tubes, lampes, hauts-parleurs ct 'diffuseurs
pour les appareils désignés au JO.

» 3° Disques de gramophones, à l'exclusion de ceux qui sont destinés
à l'enseignement des langues; aiguilles et pointes de saphir pour gra-
mophones; tourne-disque, pick-up et têtes de pick-up.

" XI. - Optique.
» Lorgnettes et jumelles.

» XII. - Ornement.

» 10 Objets d'ornement et de fantaisie destinés à la garniture ou fi
la décoration des' habitations et jardins, tels que statues. statuettes,
coupes, vases, bibelots, boites, coffrets, objets d'étagère, etc" fi l'exclu-
sion des sculptures originales,

;\> 2· Garnitures de bureau composées de plusieurs pièces assorties;
encriers munis d'un pied ou d'un socle; pieds et socles pour encriers;
écritoires; presse-papiers,

» XIII. - Parfumerie.
li Articles de parfumerie et cosmétiques,
» Sous réserve de l'application de I'artic'e IS7, le paiement de la

taxe de luxe sur des produits importés ou achetés en vrac n'exclut pas
l'exigibilité de cette taxe sur la revente des mêmes produits condi-
tionnés pour la vente en détail.

» XIV, - Pelleteries.

» Pelleteries brutes, apprêtées ou confectionnées, à l'exclusion des
pelleteries de lapins ct de lièvres.

» Sous réserve de l'application de l'article 157, le paiement de la
taxe de luxe l' ffectué par un apprêteur ou un confectionneur lors de
l'achat de l'l'Heteries brutes ou apprêtées. n'exclut pas l'exigibilité de
la dite taxe sur la revente de ces pelleteries après les avoir apprêtées
ou confectionnées.

» Par dérogation à l'article 169, la taxe duc sur les pelleteries qui
sont livrées directement à des particuliers achetant dans les conditions
indiquées " l'article 22, 5°. du Code des taxes assimilées au timbre,
est calculée sur 60 % des sommes payées par les acheteurs.

» XV. - Photographie.

» 1° Appareils photographiques portatifs pour clichés d'un format
inférieur à JO X 15 cm.; appareils de prise ou de projection de vues
cinématographiques utilisant uniquement des films d'un format de
16 millimètres ou moins; appareils d'agrandissement photographique;
diascopes de table pour vues photographiques.

»2' Pellicules ct plaques, sensibilisées, pour photographies d'un
format inférieur à 10 X 15 crn.: films cinématographiques sensibilisés
d'un format de 16 millimètres ou moins, ne mesurant pas plus de
35 mètres,
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» VII, -- Spellen en sporttuigen,
» I' Spellen en speelqoed, met inbegrip van de speclkearten,
Y> 2" Artikelen en werktuigen voor gymnastiek en sport.
Y> 3" Ontspanninqs- en Ieestartikelen; artikelen en toebehoren voor

kerstboomversiering.
» 4· Munitie voor de wapens beeogd onder rubriek II van tabel A.
Y> S" Biljarten van alle aard; biljartkeuen en biljartballen.
» Uit deze rubriek .,iJn gesloten de werktuigen voor gymnastiek waar-

van de lijst vastqesteld wordt door de Minister van Financjën.

» VIII. - Lederuunen.

» Retsarttkelen, marokijnwerk en Ioedraalwerk, van leder of waarvan
het uitwendiqè deel van leder is. .

JO) IX. - Huishoudortikelen,

JO) Volgende voorwerpen uit veelkleuriq of gt'dewreerd porselem, uit
fijn glas (kristaal) of uit gegraveerd. geguillocheerd, geslepen, verguld,
verzilverd of op andere wijze versierd glas:

'/> a) vaatwerk, drinkglazen en ander tafelqertef:

'/> b) tolletstellen, zelfs met montaren -uit andere stoffen: hun alzon-
derlijke stukken.

» X. - Muzielr. r,ldiofonie en televisie.
.• I" Radio- en televtsteontvangtoestellen: programmauittoekers voor

radtodtsmbutletnrlchtingen; gramofonen en dergelijke spreekmachines.
met uitsluiting van dictafonen en weerqevers, radioqramofonen.

» 2" Kasties, meubels. lampen, butzen en luidsprekers voor de onder
I" bedoelde apparaten.

» 3" Gramofoonplatcn. met uilsluiting van die welke besternd .,lin
voor taalonderricht: naaklen en safftemaalden voor gramofoncn; platen-
spelers, pick-ups en pick-upcellen.

» XI. - Ootiek.
li Toneelkilkers en binocles.

» XII. - Sierooonoerpen,

» 1· Slervoorwerpen en Iancyartikelen voor stoffering en versiering
van woningen en tuinen, zoals standbeelden, beeldies, coupes. vazen,
snuistcrtjen. dozen. koffertjes, étaqèrevoorwerpen, enz., met uitsluiting
van oorspronkelijk beeldhouwwerk.

» 2· Schrijftafelgarnituren met meerdere geassorteerde stukken; inkt-
stellen: voctstukken voor inktkokers: vulpenstandaards: presse-papiers.

» XIII. - Parfumerie.
» Parfurnerieën en cosmcttsche arttkelen.
» Onder voorbehoud van de toepassing van artikel 157. sluit de

betaling der weelde taxe op de los ingevoerde of aanqekochte goederen
de eisbaarheid van deze taxe nlet uit op de wederverkoop van die
goederen vcrpakt voor de verkoop in 't klein,

» XIV. - Pelterljen en borüœerk.

» Onbereide pelterijen, berelde pelterijen en bontwerk, mel uitsluiting
van pelteriien en bontwerk van konijnen en hazen,

» Onder vocrbehoud van de toepassing van artikel 157. sluit de
betaling der wceldetaxe, gedaan door een bereider of een confection.
neur bij de aankoop van onbcreide of bereide pelterijen, de eisbaarheid
van bedocldc taxe niet uit op de wederverkoop van die peltertjen na
zc bcreld of qcconfectionncerd te hebben.

» Bij afwijking van artikel 169. wordt de taxe verschuldlgd op
pclterijen en bontwerk, welke rcchtstreeks qeleverd worden aan parti-
culiercn kopcndc in de voorwaarden aangeduid in artikel 22, 5°, van
het Wetbock der met het zegel gelijkgestelde taxes, berekend op 60 %
der door de kopers betaalde sommen.

» XV. - Fotografie,

'/> l' Draagbare Iotoqrafletoestellen voor clichë's waarvan het forma'lt
klciner ls dan 10 X IS crn.: Hlmopnecm- en fl!mprojectietoestellen, welke
uitslultend films gebruiken met een formaat van 16 millimeter of mtnder:
vergrotingstoestellen voor de fotografie; tafeldiascopen voor fotoqra-
Itsche opnarncn.

» 2" Lichtgevoelige flIms en platen voor Iotoçrafteën waarvan het
formaat kleiner is dan 10 X 15 cm.; lichtgevoeliqe cinematografische
films met een formaat van 16 millimeter of mlnder, niet langer dan
35 meter,



» 3° Paplers et cartes sensibilisés pour ta photographie, en feuilles
d'une dimension ne dépassant pas 160 cm2•

» 1° Les pièces détachées et accessoires 'ci-après: corps pour appa-
reils visés sous 1°; lentilles montées, objectifs, écrans (filtres) et para-
soleils, il l'exclusion des objets de l'espèce qui ne sont pas susceptibles
d'être montés sur un des appareils visés sous 1°: photomètres, pose-
mètres. télémètres, viseurs, pieds métalliques et déclencheurs automa-
tiques,

» XVI. - Toilette (erticles de) et menus objets destinés IÎ un usage
personnel,

» 1° Articles de manucure, à l'exclusion de ceux qui sont entièrement
en métal commun,

» 2° Boîtes à poudre, houppes à poudre et étuis à fard,
» 3" Eventails et écrans à main.
» 4" Porte-plumes à réservoir, stylographes (y compris ceux à

bille) et porte-mines fabriqués en tout ou en partie en or. argent ou
platine, en un alliage comportant un de ces métaux, en métal commun
plaqué d'or, d'argent ou de platine ou doré. argenté ou platiné.

l> 5" Autres articles de toilette et menus objets destinés à un usage
personnel, composés en tout ou en .partie d'ivoire. écaille, nacre ou
ambre ou d'un métal commun plaqué d'or, d'argent ou de platine ou
doré. argenté ou platiné. »
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» 3" Lichtgevoelig papier en kaarten, voor de fotografie. in bladen
waarvan de afrnetlnq 160 cm2 ntet overschrljdt.

» 1° De volqende losse stukken en toebehoren : kasties voor appa-
raten beooçd onder I"; gemonteerde lenzen, objectieven, schermen
(fjlters) en zonneschermen, met uitsluiting van de voorwerpen welke
niet kunnen gemonteerd worden op een der apparaten beoogd onder 1".
fotometers,posemeters, telemeters, zoekers, metalen statteven en auto-
matlsche ontspanners, .

» XVI. - Toiletertikelen en kleine voonuerpen bestemd voor per-
soonluk. gebruik.

» 1° Manucurearttkelen, met uitsluiting van die welke geheel ult
onedel metaal zljn vervaardigd.

» 2° Poederdozen, poederkussentjes, donsies en blanketselétuis.
» 3° Waaiers en handschermen. .
» 4" Vulpenhouders, stylografen (met inbeqrip van koqelpennen)

en vulpotloden, qeheel of gedeeltelijk vervaardiqd ult goud, ztlver of
platina. uit een legering behelzende een dezer metalen, uil met goud.
ztlver of platina beleqd onedel metaal of uit verquld, verzrlverd of
geplatineerd onedel metaal,

» 5" Andere totletartikelen en kleine voorwerpen voor persoonlijk
gebruik, qeheel of qedeeltelijk samengesteld. uit lvoor, schtldpad, paarle-
moer of-amber, uit met qoud, ztlver of platina belegd onedel metaal
of uit verguld, verzrlverd of geplatineerd onedel metaal. »

BAUDOUIN.

VAN KON1NGSW£OE:

De Minis/er' van Finenclën,

H. LIEBAERT.
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